

Biotekniikan uutistiedotteita

(21.2.2010)

Jos aikoo pysytellä ajan tasalla biotekniikan ja siitä käytävän keskustelun ja politiikan kysymyksistä, kannattaa tilata sähköpostiinsa esimerkiksi seuraavat maksuttomat, riittävän luotettavat, usein korkeatasoiset uutistiedotteet. Eivät vie paljon muistitilaa postikansiossa...

Crop Biotechnology Update

Tiedote ilmestyy melko harvoin (tyyppiä ”kuukausittain”), mutta antaa luotettavaa asiantietoa muuntogeenisten kasvilajikkeiden viljelystä ja ajankohtaistilanteesta maailmassa. Julkaisija ISAAA .

Tilaus: <http://www.isaaa.org/kc/cropbiotechupdate/subscribe/default.asp>

AgBioView

Sisältää ajankohtaisia tiedeuutisia mutta seuraa myös nopeasti ja tarkasti ideologista ja poliittista keskustelua biotekniikasta maailman mediassa. Ilmestyy lähes päivittäin. Julkaisijana AgBioWorld-yhteisö, jossa on mukana tuhansia biotutkijoita (tiedotteen päätoimittajana prof. Prakash).

Tiedeuutisia on usein otettu (useana versiona) yleismediasta, mutta linkkejä itse tutkimukseen on lisäksi monesti annettu uutisen lopussa.

Huom! Sanomalehtien ja uutistoimistojen lainatuissa uutisteksteissä on usein virheitä – niitä ei ole yleensä korjailtu, vaan uutiset on kerätty tiedotteeseen sellaisinaan. Toisaalta samasta aiheesta voi tiedotteessa olla useita eri lähteistä saatuja uutistekstejä, joten paremman yleiskuvan saamiseksi ne kannattaa yleensä lukea kaikki. (Tekstien yleinen luotettavuustaso on toki merkittävästi parempi kuin esim. Suomen median uutistarjonnassa).

Jos asiasta haluaa saada toden teolla luotettavasti selvää, niin kannattaa kokemuksen mukaan *hakeutua alkuperäislähteille* (toimittajien tekemistä uutisista on näet asiantuntijankaan usein vaikea saada selvää, mistä tutkimuksessa oikeasti oli kyse). Siinä vaaditaan usein hieman vaivannäköä (jollei linkkiä julkaisuun ole annettu valmiina).

AgBioView-tiedotteen uutistekstien perusteella pystyy kokemuksen mukaan kohtuuyöllä *googlaamaan* itsensä joko tieteelliseen alkuperäisjulkaisuun (jos se on jo ilmestynyt) tai ainakin tutkimuslaitoksien sivuille, joissa kyseistä tutkimusta selostetaan tarkemmin.

- Nykyisin ainakin tutkimuksen abstraktia pääsee useimmiten lukemaan vapaasti sähköisesti, ja monet kiintoisimmat tutkimukset on laitettu tiedesarjojen ”julkiselle puolelle” vapaasti saataville (”yleisen kiinnostavuutensa vuoksi”; lue: mainostarkoituksessa). *Yliopistokirjastojen* kautta pääsee nykyisin useimpien tiedesarjojen sähköisille sivustoille, mistä voi lukea alkuperäistutkimuksen kokonaan (pdf- tai html-muotoisena).

Tilaus: <http://www.agbioworld.org/subscribe/index.html>

Food Security and Ag-Biotech News

Tutkimusuutisia maatalousbiotekniikasta. Ilmestyy pari kertaa viikossa, mutta yhdessä numerossa on tavallisesti vain pari–kolme ajankohtaista asiaa. Julkaisija: Meridian Institute.

Tilaus: <http://www.merid.org/fs-agbiotech/subscribe.php>

”Perhos” tiedote

Kotimainen (kasvi)biologian uutistiedote. Ilmestyy harvakseltaan, viikon–parin välein. Jaeltu nyt reilun vuosikymmenen ajan. Tiedotteen uutisaineistoja on usein jälkeensä löydettävissä kasvibiologian tietosivustolta Helsingin yliopistossa (www.geenit.fi). Tiedot kokoaa kasvinjalostuksen dosentti Jussi Tammissola.

Tilaus: jussi.tammissola@helsinki.fi (tiedote jaetaan anonyymisti, joten tilaaja ei jumiudu ”keskusteluihin”)

Biology News Net

Tämä on (jonkin verran lääketieteeseen päin painottunut) biologisen tutkimuksen yleisuutistiedote. Paljon mielenkiintoisia, ajankohtaisia tutkimusuutisia – särvikkeeksi koululaisillekin?

- ”Jos on aikaa”... tänne addiktoituu näet helposti (joten itse pistäydyn tällä lavealla sivustolla vain harvoin).

Tilaus: <http://www.biologynews.net> (nettisivun oikeassa sivupalkissa on lokero, josta voi lähettää sähköpostiosoitteensa tiedotteen tilaamiseksi: ”Free Biology Newsletter. Get the most popular biology news articles of the week in your Inbox!”)